
  OBEC  Rusava, 

768 45  Rusava 248, IČO 00287709, DIČ: CZ00287709

  ZÁVĚREČNÝ  ÚČET OBCE  RUSAVA za rok  2019

Na základě § 17, odst. 6, zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších změn a doplňků zveřejňuje Závěrečný účet obce Rusava za rok 
2019.

1. Všeobecné údaje 

Obec Rusava je dle zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění územně samosprávným celkem s právní 
subjektivitou a vlastním majetkem. Tento subjekt je zároveň samostatnou účetní jednotkou, která v souladu 
se  zákonnými  postupy pro  ÚSC vede  podvojné  účetnictví  v povinném členění  podle  platné  rozpočtové 
skladby.  Obec  Rusava  je  zřizovatelem  jedné  příspěvkové  organizace  –  Jubilejní  základní  školy 
T.G.Masaryka a Mateřské školy Rusava, okres Kroměříž. Jako zřizovatel na základě zřizovací listiny předala 
své příspěvkové organizaci do správy majetek a přispívá na její provozní náklady. Základní škola hospodaří 
s prostředky obce a dalšími veřejnými prostředky. Obec Rusava je 100% vlastníkem obchodní společnosti 
Rusavak s.r.o.

2. Finanční a ekonomické ukazatele

2.1.Plnění  příjmů a výdajů obce Rusava za kalendářní rok 2019

PŘÍJMY
Rozpočet   
 schválený  %

Rozpočet    
 upravený    %

Skutečnost     

DAŇOVÉ PŘÍJMY 9 850 000,00 116,85 10 173 705,50 113,13 11 509 469,10

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY    1 013 000,00 202,70 1 646 500,00 124,71 2 053 395,21

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY      305 000,00 461,52 1 333 961,51 105,52 1 407 645,37

PŘIJATÉ TRANSFERY3 128 000,00 2 647,28 3 388 524,70 100,00 3 388 524,70

PŘÍJMY– CELKEM PO 
KONSOLIDACI 11 296 000,00 162,53 16 542 691,71 110,98  18 359 034,38

VÝDAJE
Rozpočet   

 schválený   %
Rozpočet    
 upravený    %

Skutečnost     

BĚŽNÉ VÝDAJE 7 251 000,00 112,73 9 074 855,46 90,07 8 174 023,65

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 6 560 000,00 189,00 12 814 136,25 96,75 12 398 264,63

  
VÝDAJE – CELKEM PO 
KONSOLIDACI 13 811 000,00 148,96 21 888 991,71 88,69 20 572 288,28

 

FINANCOVÁNÍ
Rozpočet   

 schválený   %
Rozpočet    
 upravený    % Skutečnost  

FINANCOVÁNÍ – CELKEM PO 
KONSOLIDACI 2 515 000,00 88,00  5 346 300,00 41,40    2 213 253,90

1/5



Porovnání příjmů a výdajů

               2017               2018               2019

PŘÍJMY                11 345 446,33               17 362 328,59              18 359 034,38

VÝDAJE                 9 464 856,84               18 120 469,90              20 572 288,28

Obec Rusava skončila za rok 2019 s kladným výsledkem hospodaření po zdanění ve výši 
3 124 925,95 Kč.

Plnění rozpočtu příjmů a výdajů v podrobném členění dle rozpočtové skladby je ve výkaze 
FIN 2-12/2019, který je přílohou č.1).  

       2.2. Tvorba a použití fondů
       Sociální fond
       Sociální fond se řídí vnitřním předpisem. Tvorba fondu je 2% měsíčního objemu mzdových prostředků. 

Zůstatek fondu k  31. 12. 2019 je 16 857,00 Kč.
 

     2.3. Stav finančních prostředků na bankovních účtech a hotovost
   
     Stavy účtů:

( v Kč)  stav k 1.1.2019 stav k 31.12.2019

Česká spořitelna a.s.  - běžný účet obce 1 574 898,15 1 603 398,75
ČNB, a.s. - běžný účet obce           5 150 328,88 2 772 746,38
Celkem         6 725 227,03 4 376 145,13

     
     Stav pokladní hotovosti:

v Kč stav 1.1.2019  stav k 31.12.2019

Pokladna - pokladní hotovost         10 594,00                16 022,00

Celkem        10 594,00                  16 022,00 

  2.4. Půjčky a úvěry

     stav k 1.1.2019  stav k 31.12.2019

Úvěr od České spořitelny - zpřístupnění lokality "Vrchová"                 487 600,00              337 200,00

Celkem                    487 600,00             337 200,00
     
     Splátky byly prováděny dle uzavřených smluv ve čtvrtletních intervalech. 
     Úroky v roce 2019 činily: 10 438,50 Kč.
     Obec  nepřijala v roce 2019 žádný úvěr ani půjčku.

3. Dotace

Obci Rusava bylo připsáno na účty prostřednictvím účelových dotací celkem 3 388  524,70 Kč. 
Všechny dotace byly čerpány v souladu s uvedenými podmínkami a vlastní podíly byly dodrženy. 
Z dotace na výdaje spojené s volbami do EP bylo čerpáno 23 463,17 Kč, zůstatek ve výši 5 536,83 
Kč byl předmětem finančního vypořádání za rok 2019 a vrácen na účet poskytovatele dne 11. 02. 
2020.  

        
2/5



ÚČELOVÉ  DOTACE v roce 2019      UZ  POLOŽKA  ČÁSTKA
   ( v Kč)

ZK - Souhrnný dotační vztah             4112         125 200,00

MŽP – Modernizace SD Rusava      15974             4216         786 905,35

MŽP – Separace SD Rusava      15974             4216         229 355,50

MŽP – Separace SD Rusava      15011             4116         339 507,85 

VPS ČR – účelová dotace – Volby do EP      98348             4111           29 000,00

MMR – Obnova komunikace Schneiderkova      17508             4216       1 109 126,00

Neinvestiční transfery od obcí (obec Lukoveček)               4121            11 000,00

ZK – průtoková dotace pro JZŠ T.G.Masaryka      33063               4116           758 430,00

CELKEM       3 388 524,70  

4. Hospodářská činnost obce Rusava

       V roce 2019 obec neprovozovala  hospodářskou činnost.

5. Hospodaření zřízené organizace a společnosti

A) Příspěvková organizace JZŠ T. G. Masaryka  a Mateřská škola Rusava

5.A.1.Hospodaření 
Příspěvková organizace Jubilejní základní škola T. G .Masaryka a Mateřská škola Rusava hospodařila 
s prostředky ze státního  rozpočtu ve výši 5 517 282,00 Kč, s vlastními příjmy ve výši 482 526,80 Kč, 
v tom je stravné 395 472,00 Kč a schválenými prostředky zřizovatele v celkové výši 600 000,00Kč. 
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti k 31. 12. 2019 je 3 717,81 Kč. Zůstatek na běžném účtu k 31. 
12. 2019 činí částku 1 446 609,44 Kč a hotovost v pokladně je ve výši 6 762,00 Kč. 

   5.A.2. Tvorba a použití fondů 
Hospodářský výsledek činí 3 717 ,81 Kč.

JZŠ a MŠ Rusava Stav k 1.1.2019
Tvorba za 
rok 2019

Čerpání Stav k 31.12.2019

412 – FKSP 75 780,80 81 739,00 53 847,00 103 672,80

413 – Fond rezervní 215 740,70 118 465,55 0,00 334 206,25

416 - FRIM 80 137,00 11 568,00 0,00 91 705,00

411 – Fond odměn 0,00 0,00 0,00 0,00

       
B) Společnost RUSAVAK s.r.o.
Obchodní společnost  RUSAVAK s.r.o., kde má  Obec Rusava 100% obchodní podíl, skončila za 
rok 2019 hospodářským výsledkem, ziskem ve výši 793 212,21 Kč po zdanění. 
Společnost je čtvrtletním plátcem DPH.
Stav běžného účtu k 31. 12. 2019 je  772 461,31 Kč, zůstatek pokladní hotovosti k 31. 12. 2019 je 
90 104,00 Kč.

 
3/5



  6. Majetek obce 

stav k 1.1.2019 stav k 31.12.2019
samostatné movité věci – stroje, přístroje, dopr. prostř.               9 956 914,50           11 877 941,50
budovy a stavby           235 362 963,83         238 198 264,06
drobný hmotný investiční majetek, vč. uměleckých děl               2 571 466,30             2 693 284,93  
pozemky             11 698 181,55           12 159 654,05
finanční investice – akcie                  627 000,00                627 000,00
nehmotný investiční majetek, včetně nedokončeného                  488 948,50                488 948,50
nedokončený hmotný invest. majetek               2 391 188,40             6 036 880,28
ostatní dlouhodobý hmotný majetek                  436 827,00                         444 380,00
poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek                             0,00                264 540,00
INVESTIČNÍ MAJETEK CELKEM (vč. nehmot.)           263 533 490,08         272 790 893,32

    
    K  navýšení  majetku  došlo  především  zařazením  dvou  projektů  týkajících  se  sběrného  dvoru:  

„Modernizace SD“ a „Řešení  separovaných  odpadů  v  obci“,  rekonstrukcí  sociálního  zázemí  na  
koupališti,  přestavbou  PV3S,  zařazením komunikace  Schneiderkovy do  majetku,  koupí  sekačky  –  
traktůrku STATJET a směnami či odkupy pozemků. Na nedokončeném majetku je evidována výstavba 
sociálního bydlení č. p. 53, rekonstukce kempu či projektové dokumentace na intenzifikaci ČOV, na  
opravu mostů, doplnění vodovodu a kanalizace Šmarhánky. Na poskytnutých zálohách na dlouhodobý 
hmotný majetek je zaplacená záloha na dodávku kontejnerů - kemp Rusava.
Finančním majetkem jsou akcie společnosti VaK, a.s., 
Zápis o inventarizaci je přílohou č.5).

  
7. Poskytnuté dotace, příspěvky a dary za rok 2019

 
     Poskytnuté dotace spolkům a organizacím

Valašský krúžek Rusavjan, z.s. 15 000,- Kč
Sportovní klub Rusava, z.s.                1 830 000,- Kč
Aktivní klub Rusava, z.s. 15 000,- Kč
Valašský sbor portášský, z.s.     5 000,- Kč
Myslivecké sdružení Rusava, z.s. 10 000,- Kč
Farní sbor ČCE na Rusavě 30 000,- Kč
Římskokatolická farnost Rusava 30 000,- Kč
Charita Bystřice pod Hostýnem     5 000,- Kč

     Solisko, z.s.                                                                                   10 000,- Kč
     Centrum pro seniory Zahrada, o.p.s. 10 000,- Kč

Poskytnuté členské příspěvky: 
Podhostýnský mikroregion 11 740,- Kč
MAS Podhostýnska                 6 670,- Kč
Svaz měst a obcí ČR                3 934,- Kč
Spolek pro obnovu venkova                  2 000,- Kč
Asociace pracovníků v regeneraci      2 500,- Kč
Asociace muzeí a galerií     2 300,- Kč
SH ČMS     1 000,- Kč
Sdružení měst a obcí vých. Moravy          283,50,- Kč
Hostýnsko z.s.        2 900,- Kč 

     Finanční dary:
     SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Rusava 30 000,- Kč

ZO ČSOP Nový Jičín     1 000,- Kč  
     Svaz postižených civilizačními nemocemi v ČR, z.s.                 1 000,- Kč  
     Ostatní p  říspěvky:

Dopravní obslužnost ZK 57 800,- Kč
JZŠ T. G. Masaryka a mateřská škola Rusava - na provozní náklady ZŠ            600 000,- Kč     
Město Bystřice pod Hostýnem - přestupková agenda              23 860,- Kč  

     Finanční příspěvek na aktualizaci JDTM ZK   2 264,- Kč
   

4/5



8.  Přezkoumání  hospodaření
V souladu  s  §  42  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  obec  požádala  o   přezkoumání  svého 
hospodaření  Krajský  úřad  Zlínského  kraje.  V souladu  se  zákonem  č.  420/2004  Sb.  o 
přezkoumávání  hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí bylo 
provedeno 28. 11. 2019 dílčí přezkoumání hospodaření a  20. 5. 2020 závěrečné přezkoumání 
hospodaření Obce Rusava za rok 2019 se závěrem auditora:
"Při přezkoumání hospodaření obce Rusava za rok 2019 nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
{ § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.}". 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce je přílohou č.10).

 

Přílohy: (jsou k nahlédnutí v kanceláři OÚ Rusava v úřední hodiny nebo na elektronické 
úřední desce na www.rusava.cz)

1) Plnění rozpočtu příjmů a výdajů – FIN 2-12/2019
2) Rozvaha ÚSC za rok 2019
3) Výkaz zisků a ztráty ÚSC za rok 2019
4) Příloha účetní závěrky ÚSC za rok 2019
5) Zápis o provedené inventarizaci ÚSC za rok 2019
6) Rozvaha PO JZŠ T.G. Masaryka a MŠ Rusava za rok 2019
7) Výkaz zisků a ztráty PO JZŠ T.G. Masaryka a MŠ Rusava za rok 2019
8) Příloha účetní závěrky PO JZŠ T.G. Masaryka a MŠ Rusava za rok 2019
9) Inventarizační zápis PO JZŠ T.G. Masaryka a  MŠ Rusava za rok 2019
10)Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019

 Závěrečný  účet  obce  Rusava  za  rok  2019 byl  projednán  na  10.  veřejném  zasedání    
Zastupitelstva Obce Rusava dne 22. 6. 2020  a byl schválen bez výhrad.

   

   Na Rusavě dne 22. 06. 2020

  Vypracovala: Eva Kerčáková - hospodářka obce

Bohumil Škarpich  - starosta

5/5



6/5


	Stav k 1.1.2019
	Stav k 31.12.2019

